✓ Contratación de mano de obra calificada y no calificada  

✓ Adquisición de materiales de construcción e insumos  

✓ Acabados internos y externos del edificio  

✓ Costos Administrativos y Financieros 

El total aproximado para el desarrollo del proyecto se calcula, aproximadamente una 

suma de cuatrocientos noventa y un mil setecientos cincuenta balboas (B/ 491,750.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El proyecto se encuentra inmerso en un ambiente con características de la zona de 

Bosque Húmedo Tropical bh-T, según la clasificación de Holdridge;  fisiográficamente la 

zona presenta un paisaje urbano, con intervención alta, colindante con sistemas viales

[...]

Oeste, ambas con código de Ubicación Nº 8606 con los siguientes linderos: 

Fincas No.73851                              

Norte: Resto libre de la finca 6028 propiedad del municipio de la chorrera 

Sur: Calle principal del coco mide veintitrés metros treinta y un centímetros; 

Este: Resto de la finca setenta y cuatro mil cuatrocientos sesenta y cinco (74465). 

Oeste: calle cuarenta y nueve norte mide veintiséis metros treinta centímetros.                                                         

Finca No.74465 

Norte: Resto libre de la finca 6028 propiedad del municipio de la chorrera 

Sur: Resto de la finca 73851

[...]

reubicación de fauna ante la dirección nacional de áreas protegidas y biodiversidad del 

ministerio de ambiente. 

10.11. Costo del Gestión Ambiental.  

El costo de la gestión ambiental con periodicidad trimestral, durante la adecuación / 

construcción, del proyecto se estima en aproximadamente cinco mil doscientos balboas 

(B/. 5,200.00) balboas, descrito de la siguiente forma: 

Cuadro N.º10: costos de gestión ambiental 

SERVICIOS COSTOS 

- Equipamientos para controles 
de sedimentación 

$900 

- Suministro de equipo de 
protección personal 

$1,500.00 

- Capacitaciones regulares a